
 

20 मई 2025 
 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम       
 

      20 मई 2025 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै  

  (राति ₹ करोड़ में)   

 

असम एसिीएस 

2035 

छत्तीसगढ़ एसिीएस 

2032 

गोवा एसिीएस 

2035 

गुिराि एसिीएस 

2036 

अतिसूतिि राति 700 1000 100 1000 

अवति 

10 

13 मािण 2024 को 

िारी 7.38% 

छत्तीसगढ़ एसिीएस 

2032, का पुनर्नणगणम 

10 11 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 37 70 21 104 

(ii) राति 2870 7470 735 6351.50 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.63 104.88/6.4799 6.65 6.64 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 2 2 21 

(ii) राति 665.975 996.988 98.988 907.183 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक 

आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 86.39 99.40 56.56 35.41 

(ii) सांख्या (1 बोली) (1 बोली) (2 बोतलयाां) (12 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 5 3 3 13 

(ii) राति 34.025 3.012 1.012 92.817 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.08 104.91 100.00 100.05 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 5 3 3 13 

(ii) राति 34.025 3.012 1.012 92.817 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आांतिक आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.6195 6.4746 6.6500 6.6336 

कुल आबांटन राति 700 1000 100 1000 

 
 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 
 
 
 

 

गुिराि एसिीएस 

2037 

हररयार्ा एसिीएस 

2039 

िम्म ूकश्मीर एसिीएस 

2031 

केरल एसिीएस 

2047 

अतिसूतिि राति 1000 1000 400 2000 

अवति 12 14 06 22 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 88 76 15 25 

(ii) राति 6025 4400 1750 4400 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.65 6.70 6.42 6.84 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 18 4 1 11 

(ii) राति 900.000 918.592 396.992 1994.992 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक 

आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 21.83 76.74 99.25 92.36 

(ii) सांख्या (10 बोतलयाां) (1 बोली) (1 बोली) (3 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 18 13 2 3 

(ii) राति 115.476 81.408 3.008 5.008 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.05 100.12 100.00 100.01 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 18 13 2 3 

(ii) राति 100.000 81.408 3.008 5.008 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आांतिक आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 86.60 - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.6433 6.6864 6.4200 6.8390 

कुल आबांटन राति 1000 1000 400 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 

 

रािस्थान 

एसिीएस 2047 

रािस्थान एसिीएस 

2051 

रािस्थान एसिीएस 

2046 

ितमलनाडु एसिीएस 

2040 

अतिसूतिि राति 500 1000 1500 1300 

अवति 

22 26 

8 नवांबर 2023 को 

िारी 7.59% 

रािस्थान एसिीएस 

2046, का पुनतनगणम 

14 मई 2025 को 

िारी 6.77% 

ितमलनाडु 

एसिीएस 2040, 

का पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 22 15 16 59 

(ii) राति 1335 2755 3320 3250 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.85 6.85 108.20/6.8545 100.02/6.7676 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 15 10 7 31 

(ii) राति 497.804 989.953 1499.959 1284.990 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आांतिक आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 34.06 35.39 45.33 2.29 

(ii) सांख्या (7 बोतलयाां) (4 बोतलयाां) (2 बोतलयाां) (2 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 3 2 4 

(ii) राति 2.196 10.047 0.041 15.010 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.06 100.03 108.22 100.27 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 3 2 4 

(ii) राति 2.196 10.047 0.041 15.010 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आांतिक आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.8443 6.8475 6.8528 6.7409 

कुल आबांटन राति 500 1000 1500 1300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 

 

तिपरुा एसिीएस 

2040 

उत्तर प्रदिे एसिीएस  

2032 
कुल 

अतिसूतिि राति 300 3000 14800 

अवति 15 07  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 26 117 691 

(ii) राति 1555 18565 64781.50 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल (प्रतििि) 6.72 6.51  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 3 13 141 

(ii) राति 291.936 2923.484 14367.836 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि    

(i) प्रतििि 91.94 8.16  

(ii) सांख्या (1 बोली) (5 बोतलयाां)  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 4 9 85 

(ii) राति 8.064 76.516 447.640 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.10 100.28  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 4 9 85 

(ii) राति 8.064 76.516 432.164 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक 

आबांटन प्रतििि    

(i) प्रतििि - -  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.7097 6.4589  

कुल आबांटन राति 300 3000 14800 

 
 

    
 

                                                                                                           अिीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/375                                                उप महाप्रबांिक (सांिार)                      

 
 


